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در ادامه دروغ‌هایی که از کاخ سفید شنیده می‌شود

»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا 
در ادامه دروغ‌هایی که هر از چندگاهی از 
کاخ سفید شنیده می‌شود، چند روز قبل 
بار دیگر این ادعا را تکرار کرد که صنایع 
این کشور به اندازه‌ای پیشرفت کرده‌اند 
که آمریکا را به ویژه در حوزه نفت و گاز 
از واردات نفت بی‌نیاز کرده است. وی بر 
این اساس تاکید کرد که واشنگتن دیگر 

احتیاجی به نفت خاورمیانه ندارد.
دولت‌های ایالات متحده از دیرباز رویکرد 
خاصی را در مورد خاورمیانه دنبال 
کرده‌اند. سرعت رشد اقتصاد جهان در 
کنار نیاز روزافزون به انرژی از جمله 
مهم‌ترین محرک‌ها برای واشنگتن در 
اتخاذ سیاست‌های اقناعی، کنترلی یا 
حتی اجبار دولت‌های منطقه بوده است. 
آمریکا در دهه‌های گذشته به علت حجم 
بالای مصرف انرژی و نیاز به نفت ارزان، 
باکیفیت و باثبات به نوعی خود را شریک 
تصمیم‌سازی‌های کشورهای نفت‌خیز 

منطقه کرده بود.
روزگاری نه چندان دور آمریکا روزانه 
میلیون‌ها بشکه نفت از خاورمیانه وارد 
می‌کرد تا چرخ‌های صنعت بزرگ‌ترین 
اقتصاد دنیا را که موتور اصلی رونق جهان 
بود، به حرکت در آورد. در دهه ۱۹۷۰ 
میلادی میزان واردات نفت خام آمریکا 
در کل بین پنج تا هشت میلیون بشکه بود 
که حجم قابل توجهی از آن از کشورهای 
عرب حوزه خلیج‌فارس تأمین می‌شد. این 
واردات در میانه‌های دهه نخست قرن ۲۱ 
به بیشتر از ۱۰ میلیون بشکه در روز رسید 
که حدود ۳۰ درصد از آن از خلیج‌فارس 
خریداری می‌شد. اکنون کاخ سفید مدعی 
است، آمریکا که در سال ۲۰۰۱ روزانه 
حدود سه میلیون بشکه نفت از کشورهای 
حوزه خلیج‌فارس وارد می‌کرد، دیگر نیازی 

به واردات انرژی از منطقه ندارد.
گویا در دولت ترامپ شرایط تا حد قابل 
توجهی تغییر کرده است. وی بارها و از 
جمله هفته گذشته در سخنرانی خود 

ادعا کرد که واشنگتن دیگر نیازی به نفت 
خاورمیانه ندارد. کاخ سفید اعلام کرده 
اکنون آمریکا به بزرگ‌ترین تولیدکننده 
نفت خام و گاز طبیعی جهان تبدیل شده 
است. کسب این رتبه مهم به طور قطع به 
تولید نفت از منابع غیرمتعارف رسوبی 
یا »شیل اویل« مربوط می‌شود که البته 
در مورد آینده رو به رشد آن کارشناسان 

تردیدهای فراوانی دارند.
تردید کارشناسان در صحت 

ادعای ترامپ
در یک دهه اخیر در تولید نفت آمریکا 
رشد خیره کننده‌ای رخ داده و تقریباً تولید 
این ماده حیاتی و استراتژیک بیش از دو 
برابر افزایش داشته و روزانه به بیش از 
۱۳ میلیون بشکه نفت رسیده است. این 
درحالی است که پیش از پیدایش نفت 
غیرمتعارف، این کشور روند نزولی تولید 
نفت خام را طی می‌کرد. با این حال اکنون 
مقام‌های آمریکایی مدعی هستند که در 
تأمین انرژی خود نه تنها استقلال کامل 
را کسب کرده‌اند بلکه قادر شده‌اند مقادیر 

قابل توجهی را صادر کنند.
این ادعا در حالی از سوی رئیس‌جمهوری 

آمریکا مطرح شده است که باوجود روند 
رو به رشد تولید نفت در آمریکا، در سال 
۲۰۱۸ روزانه ۱.۵ میلیون بشکه در روز 
نفت خلیج فارس به این کشور فرستاده 
می‌شد. این رقم در سال ۲۰۱۹ به اندکی 
کمتر از یک میلیون بشکه در روز رسید. 
از نگاه برخی تحلیل‌گران ادعای ترامپ 
نمی‌تواند کاملًا صحیح باشد؛ شاید از نظر 
تولید نفت آمریکا خودکفا شده باشد، اما از 
نظر کیفیت، نفت تولید شده در این کشور 
به میزان زیادی به واردات وابسته است زیرا 
پالایشگاه‌های زیادی در آمریکا ساخته 
شده‌اند که قادر به استفاده و پالایش نفت 
تولیدی ایالات متحده نیستند. آمریکا از دو 
منظر دیگر هم به نفت خاورمیانه نیازمند 
است. از یک طرف کاخ سفید مجبور است 
با استفاده از ابزارهای گوناگون سیاسی 
و اقتصادی خود در خلیج‌فارس، قیمت 
جهانی نفت خام را در کنترل داشته باشد. 
از طرف دیگر یکی از مهم‌ترین اهرم‌هایی 
که به واشنگتن در مهار چین به عنوان 
مهم‌ترین رقیب اقتصادی و سیاسی آمریکا 
کمک می‌کند نفت و انرژی خاورمیانه 
است. به همین علت است که ادعا در مورد 

بی‌نیازی کامل ایالات متحده به نفت 
خاورمیانه دروغی بیش نیست زیرا از 
نظر راهبردی نگاه کاخ سفید در تحولات 

جهانی به این منطقه دوخته شده است.
اندیشکده »هریتیج« با بیان همین 
استدلال در گزارشی به تحلیل این ادعای 
دونالد ترامپ پرداخت و با رد سخنان 
وی عنوان داشت در میانه‌های دهه 
۱۹۷۰ میلادی رئیس‌جمهوری »ریچارد 
نیکسون« اعلام کرده بود از ابتدای دهه 
۱۹۸۰ آمریکا از نظر تأمین انرژی به هیچ 
کشوری وابسته نخواهد بود. ادعای تازه 
مشابه همان سخنانی هستند که ۸ دوره 
قبل مسئول کاخ سفید در زمینه بی‌نیازی 
از نفت خاورمیانه بیان کرده بود زیرا با این 
حال از آن زمان تاکنون آمریکا هیچ زمانی 

از واردات نفت خلیج‌فارس خودکفا نشد.
طبق تحلیل این مرکز پژوهشی، شرایط 
نشان می‌دهند واشنگتن می‌خواهد اما 
نمی‌تواند به این هدف برسد. نفت یک 
کالای تجاری است و آمریکا چه واردکننده 
یا صادرکننده آن باشد، قادر نیست خود 
را در فرآیند عرضه و تقاضای جهانی کنار 
بگذارد. از سوی دیگر عربستان سعودی 

یکی از بازیگران اصلی بازار نفت است 
و یک سوم نفت مورد نیاز جهان از تنگه 
هرمز عبور می‌کند. هرگونه تنش یا توقف 
صادرات نفت از این منطقه به شدت به ضرر 

آمریکا و اقتصاد این کشور تمام می‌شود.
بنا بر ارزیابی هریتیج، آمریکا در سال 
۲۰۱۸ روزانه بیش از ۹ میلیون بشکه 
نفت را از ۹۰ کشور مختلف خریداری کرد. 
کارآمدی اقتصادی در کنار پایین نگاه 
داشتن قیمت نفت حکم می‌کند که رویه 
تعامل با خاورمیانه ادامه داشته باشد. همه 
کارشناسان گرچه از کاهش قیمت نفت یا 
تثبیت میزان عرضه نفت به بازار جهانی 
سخن می‌گویند، تاکید دارند هر گونه 
تنش سیاسی یا اقتصادی به شدت بر بازار 
نفت تأثیر خواهد گذاشت و قیمت‌ها را به 
شدت افزایش می‌دهد. جنگ آمریکا علیه 
عراق در دهه ۱۹۹۰ باعث شد تا قیمت هر 
بشکه نفت از ۱۵ دلار به ۴۰ دلار برسد. 
اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ هم موجب شد 
تا قیمت از زیر ۴۰ دلار افزایش چشم‌گیری 
داشته باشد. از سال ۲۰۱۰ تاکنون تولید 
نفت در داخل آمریکا حدود دو برابر شده 
و به ۱۳ میلیون بشکه نفت در روز افزایش 
داشته است. با این‌حال دورنمای تولید و 
صادرات نفت آمریکا در سالیان اخیر نوسان 
زیادی داشته است. در حالی که ۷۵ سال 
قبل این کشور بزرگ‌ترین تولیدکننده و 
صادرکننده نفت در جهان به شمار می‌آمد، 
بعدها به واردکننده بزرگ نفت از خاورمیانه 
تبدیل شد. طبق تحلیل کارشناسان حوزه 
انرژی در هر صورت مصرف در آمریکا 
به گونه‌ای است که شهروندان و دولت 
هیچ‌گاه نمی‌توانند نسبت به نفت احساس 
خودکفایی داشته باشند. اگرچه نمی‌توان 
این نکته را نادیده گرفت که اقتصاد ایالات 
متحده نسبت به ۴۹ سال قبل و دوره 
نیکسون در وضعیت بهتری قرار دارد، 
اما خاورمیانه همیشه بخش مهمی از 
‌بازار جهانی نفت بوده و در آینده هم 

خواهد بود.
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3 انرژی
Energy معافیت سوآپ نفت خام و 

فرآورده‌ نفت و گاز از مالیات
شانا: نمایندگان مجلس طی مصوبه‌ای 
خدمات معاوضه )سوآپ( نفت خام، 
فرآورده‌های نفتی )بنزین، گازوئیل، نفت 
کوره، نفت سفید، گازمایع و سوخت هوایی( 
و گاز طبیعی و برق را از پرداخت مالیات و 
عوارض معاف کردند. نمایندگان در نشست 
علنی مجلس شورای اسامی در جریان 
رسیدگی به لایحه مالیات بر ارزش افزوده، 
ماده ۱۰ این لایحه را به تصویب رساندند. 
همچنین بر اساس تبصره یک این ماده، 
فروش همه فرآورده‌های تولیدی شرکت‌های 
پالایش به‌صورت ارزی )فروش سوخت‌های 
هوایی به شرکت‌های هواپیمایی خارجی در 
فرودگاه‌های داخلی(، مرزی )فروش سوخت 
در جایگاه‌های مستقر در نواحی مرزی کشور( و 
همچنین فروش سوخت دارای پروانه صادراتی 
گمرک جمهوری اسامی ایران به کشتی‌ها 

)بانکرینگ( صادرات محسوب می‌شود.

کارت سوخت خودرو معلولان 
و جانبازان ابطال شد

شهر خبر: »شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران در اطلاعیه جدید خود و پیرو 
اطلاعیه شماره ۱۱، به اطاع مالکان 
خودروهای معلولان و جانبازان می‌رساند 
کارت هوشمند سوخت پیشین، از )شنبه، 
۲۸ دی‌ماه( ابطال و غیرقابل استفاده خواهد 
بود و کارت سوخت جدید با شارژ سهمیه 
ویژه معلولان و جانبازان در اسرع وقت، صادر و 
توسط شرکت پست به آدرس مالکان خودروها 
ارسال و تحویل می‌شود. به اطلاع آن دسته از 
معلولان و جانبازان که پلاک خودروی آن‌ها 
ویژه معلولان و جانبازان نیست می‌رساند، 
برای دریافت سهمیه مازاد ۴۰ لیتر، لازم است 
ابتدا از طریق سازمان‌های مربوطه )بهزیستی 
و بنیاد جانبازان( و پلیس راهور برای تغییر 
پلاک خودروی خود اقدام کنند تا به دنبال 
آن امکان صدور و ارسال کارت سوخت جدید 
مهیا شود. با توجه به مصوبه کارگروه بند 
۸ هیئت وزیران، سهمیه ماهانه تخصیصی 
به خودروهای سواری شخصی دارای پلاک 
معلولان و جانبازان از ابتدای دی‌ماه امسال 
برای خودروهای بنزین سوز ۱۰۰ لیتر و 
خودروهای دوگانه‌سوز ۷۰ لیتر است که به 
همین منظور مابه‌التفاوت سهمیه دی‌ماه 
این کارت‌ها، در کارت‌های جدید به میزان ۴۰ 
لیتر به سهمیه پیشین اضافه شده است که با 
تعویض کارت سوخت کنونی و صدور کارت 

جدید قابل بهره‌برداری است.

اخبار روز

دبیرکل اوپک: تقاضای نفت 
پتانسیل صعودی شدن دارد

مهر: دبیرکل اوپک اعلام کرد که تقاضای 
جهانی نفت می‌تواند در ۲۰۲۰ غافل‌گیرکننده 
بوده و صعودی شود. این در حالی است که 
تقاضای امسال نفت کمتر از سال‌های قبل 
پیش‌بینی شده بود. محمد بارکیندو گفت: 
با آن‌چه ما به طور کلان شاهد آن هستیم 
تقاضای نفت با پتانسیل رشد روبه‌روست. 
این می‌تواند در طول سال ۲۰۲۰ بر توازن 
بازار نفت تأثیر بگذارد. ما امیدواریم برخی از 
چالش‌هایی که در تجارت جهانی به وجود آمده 
بود حل‌وفصل شود. وی با اشاره به تنش‌های 
خاورمیانه مهم‌ترین چیز برای بازار نفت را 
تضمین امنیت زیرساخت‌های نفت دانست 
و گفت اعضای اوپک به تضمین عرضه نفت 
متعهد هستند. از سوی دیگر با به پایان رسیدن 
معاملات این هفته، قیمت نفت دومین افت 

متوالی هفتگی خود را به ثبت رساند.

بنادر صادرات نفت لیبی 
مسدود شد

شهر خبر: شرکت ملی نفت لیبی که صاحب 
دومین ذخایر بزرگ قطعی نفت در آفریقا است، 
در بیانیه‌ای اعلام کرد در نتیجه مسدود شدن 
بنادر در بخش‌های مرکزی و شرقی لیبی، 
تولید نفت لیبی حدود ۸۰۰ هزار بشکه در روز 
کاهش پیدا خواهد کرد که به معنای روزانه 
۵۵ میلیون دلار ضرر خواهد بود. این شرکت 
وضعیت اضطراری اعلام کرد که به لیبی اجازه 
می‌دهد قراردادهای تحویل نفت را به شکل 

قانونی متوقف کند. 

برای کشیدن کارت سوخت عجله نکنیدبین الملل

زدن دکمه خروج کافی نیست، نازل را بگذارید!
ایسنا:  یکی از باورهایی که درباره استفاده از دستگاه نازل بنزین وجود دارد، این است که اگر پس 
از اتمام فرآیند سوخت‌گیری، دکمه خروج را بزنید و کارت سوخت را خارج کنید کافی است، اما باید 
گفت که این‌گونه نیست و اگر می‌خواهید ضرر نکنید، حتما باید نازل را در جای خود قرار داده و سپس 
کارت سوخت خود را خارج کنید. فاطمه کاهی، سخنگوی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی با تایید این 
موضوع گفت: نحوه درست سوخت‌گیری موضوعی است که تا کنون شرکت پخش به آن تاکید داشته لذا 
لازم است تا افراد نسبت به این مسئله دقت کافی داشته باشند. به گفته وی، لازم است در ابتدا فرد  کارت 
را در کارت‌خوان گذاشته رمز را وارد کرده و سوخت‌گیری را آغاز کند و در پایان سوخت‌گیری نیز نازل 
را قطع کرده و پس از مشاهده علامت و پیغام  »کارت خود را بردارید«  کارت خود را خارج کند که در 
این صورت هیچ سهمیه‌ای از افراد کم نمی‌شود. او علت کم شدن سهمیه بنزین را در صورت عدم رعایت 
این مراحل جلوگیری از تخلف دانست و افزود: اگر این سیستم پیش‌بینی نمی‌شد، وقتی فرد کارت را 
خارج می‌کرد، تا هر میزانی می‌توانست سوخت‌گیری کند، بدون این‌که از سهمیه او کاسته شود؛ به 
همین دلیل برای جلوگیری از چنین مواردی این طرح در سامانه اجرا شده است.سخنگوی شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی با تاکید بر اینکه این موضوع یکی از شرایطی است که ایمنی سیستم را برای 
جلوگیری از تخلف افزایش می‌دهد، تصریح کرد: اگر در حین سوخت‌گیری، فرد کارت سوخت خود را 
بیرون بیاورد، ممکن است بین یک تا ۳.۹۹ لیتر از سهمیه سوخت وی کم شود، اما اگر کارت را حین 

سوخت‌گیری خارج نکند، هیچ اتفاقی نمی‌افتد و نیاز به هیچ محاسبه‌ای نیست.

 بر اساس پیشنهاد وزارت نفت؛

معیارهای فنی فهرست حداقل رتبه برچسب انرژی به دولت رسید
پارسیک: پیشنهاد وزارت نفت در خصوص معیارها و مشخصات فنی فهرست حداقل رتبه برچسب 
انرژی تجهیزات هیدروکربوری بخش ساختمان در دستور کار کمیسیون امور زیربنایی، صنعت و 
محیط‌زیست هیئت دولت قرار گرفته است. مطابق ماده )۱۱( قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی، 
معیارها و مشخصات فنی و استاندارد اجباری انرژی تجهیزات و ماشین‌آلات انرژی‌بر و فرآیندهای 
صنعتی، معدنی و کشاورزی و همچنین استاندارد کیفیت انواع سوخت‌های مصرفی و برق به ترتیبی 
که تولیدکنندگان و واردکنندگان موارد مذکور، ملزم به رعایت آن هستند از سوی کارگروهی متشکل 
از نمایندگان وزارت‌خانه‌های نفت، نیرو، معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور، 
مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران و سازمان حفاظت محیط‌زیست و وزارت‌خانه‌های 
ذی‌ربط تدوین می‌شود و به تصویب هیئت وزیران می‌رسد. در همین راستا وزارت نفت به منظور 
اجرایی شدن آیین‌نامه اجرایی ماده )۱۵( قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی، متن پیشنهادی معیارها 
و مشخصات فنی فهرست حداقل رتبه برچسب انرژی تجهیزات هیدروکربوری بخش ساختمان، 
مشمول آیین‌نامه اجرایی فوق را که از سوی کارگروه ماده )۱۱( قانون مورد اشاره تأیید شده، جهت 

سیر مراحل تصمیم‌گیری به هیئت دولت ارسال کرده است.
مطابق این پیشنهاد کلیه دستگاه‌های اجرایی، نهادها، مؤسسات، شرکت‌ها و واحدهای صنعتی 
دولتی و نیروهای نظامی و انتظامی موظف هستند تجهیزات مورد نیاز خود را با رعایت حداقل رتبه 

برچسب انرژی خریداری کنند.

خبر ویژهشهری
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دروغ تازه ترامپ؛ بی‌نیازی به نفت خاورمیانه

پایتخت ایران میزبان طلای ناب 
پالایشگاه گاز شهید هاشمی‌نژاد

 زهرا آخوندی / گروه ایران
z.a.naslefarda.1359@gmail.com

جمعی از کارشناسان شرکت پالایش گاز شهید 
هاشمی‌نژاد با هدف معرفی محصول کود گوگرد 
بنتونیتی به کشاورزان در چهارمین نمایشگاه 
بین‌المللی کشاورزی در پایتخت ایران اسلامی حضور 
پیدا کرده و به معرفی دستاوردهای این شرکت 
پرداختند. کارشناس روابط عمومی این پالایشگاه 
با اعلام این خبر افزود: کارشناسان این مجتمع 
در راستای انتقال تجربیات، توانمندی‌ها، توسعه 
بازار و معرفی محصولات جانبی پالایشگاه )کود 
گوگرد بنتونیتی( به بازار داخلی در این نمایشگاه 
تخصصی حضور یافتند. هادی مهاجر تصریح کرد: 
این نمایشگاه با هدف معرفی ظرفیت‌های موجود 
در بخش کشاورزی کشور، ایجاد فرصت جهت 
برقراری ارتباط و شناسایی شرکت‌های معتبر داخلی، 
آشنایی با آخرین دستاوردها و فناوری‌های تخصصی 
ارائه شده از سوی غرفه‌داران حاضر در نمایشگاه، 
بهره‌گیری گسترده از تبلیغات در جهت افزایش 
اعتبار و معرفی بهتر شرکت کنندگان و بررسی 
امکانات جهت صدور محصولات کشاورزی به خارج از 
کشور برگزار شده است. وی ادامه داد: شرکت پالایش 
گاز شهید هاشمی‌نژاد در کنار رسالت اصلی خود 
مبنی بر تأمین گاز مشترکان شمال و شمال شرق 
کشور، محصولات جانبی همچون گوگرد را تولید 
می‌کند و در حال حاضر به عنوان بزرگ‌ترین تولید 
کننده گوگرد در کشور به شمار می‌رود و روزانه بیش 
از دو هزار تن گوگرد در این مجتمع تولید می‌شود. 
کارشناس روابط عمومی پالایشگاه خانگیران 
خاطر نشان کرد: در چهارمین نمایشگاه بین‌المللی 
کشاورزی، سامانه‌های نوین آبیاری، ماشین‌آلات 
و نهادها، جمعی از فعالان صنعت کشاورزی از 
غرفه شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد بازدید 
و طلای ناب )کود گوگرد بنتونیتی( پالایشگاه را 

خریداری کردند.

 اعلام شرایط دریافت 
کارت سوخت وانت

مهر: رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اعلام کرد: از بهمن ماه امسال سهمیه سوخت وانت 
بارها بر اساس پیمایش تخصیص می‌یابد و اگر 
رانندگان یا مالکان، کارت هوشمند نگیرند، با مشکل 
مواجه خواهند شد. عبدالهاشم حسن‌نیا با بیان اینکه 
بر اساس قوانین و مقررات موجود در بخش حمل و 
نقل، هرگونه فعالیت در زمینه حمل و نقل برون 
شهری کالا منوط به استفاده از اسناد حمل است، 
گفت: سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای به 
منظور ساماندهی و ایجاد انتظام در نحوه بهره‌برداری 
و تردد وانت‌بارها در جاده‌های برون‌شهری، ارتقای 
سطح ایمنی در جاده‌های کشور؛ ساماندهی ناوگان 
وانت‌بار فعال در حمل و نقل برون شهری را با تسهیل 
شرایط اخذ کارت هوشمند راننده و ناوگان در 
دستور کار قرار داده است. وی افزود: رانندگان و 
مالکان وانت‌بار که تاکنون نسبت به دریافت کارت 
اقدام نکرده‌اند می‌توانند به یکی از روش‌های ذیل 
نسبت به ثبت‌نام برای دریافت اسناد حمل بار 
اقدام کنند: ۱. ثبت نام غیرحضوری با مراجعه به 
زیرسیستم )sub domain( ثبت نام ناوگان و راننده 
وانت بار در پرتال سامانه کارت هوشمند سازمان 
‌راهداری در قسمت خدمات غیرحضوری به آدرس
 www.smartcard.rmto.ir. ۲. ثبت نام حضوری 
با مراجعه به مراکز مجاز صدور کارت هوشمند در 

استان محل سکونت.

بخشی از ظرفیت خالی 
پتروشیمی‌ها عملیاتی می‌شود

مدیرکنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
گفت: حدود دو میلیون تن از ظرفیت خالی 
مجتمع‌های پتروشیمی کشور سال آینده به 
چرخه تولید باز می‌گردد. سیدجلال میرهاشمی، 
اظهار کرد: در سال‌های گذشته و به دلایل 
مختلف، بخشی از ظرفیت تولید مجتمع‌های 
تولیدی مورد بهره‌برداری قرار نگرفته است که با 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده و همکاری هلدینگ‌ها 
و مجتمع‌های پتروشیمی، حدود دو میلیون تن از 
‌این ظرفیت‌های خالی در سال آینده وارد مدار تولید 
می‌شود. وی افزود: تحقق دومین و سومین جهش 
توسعه‌ای صنعت پتروشیمی یکی از سیاست‌های 
کلان شرکت ملی صنایع پتروشیمی است که در کنار 
افزایش ظرفیت تولید، رفع گلوگاه‌ها و موانع تولید 
نیز از اولویت‌های این برنامه کلان به شمار می‌آید. 
میرهاشمی با بیان اینکه استفاده بهینه از ظرفیت 
نصب شده در صنعت پتروشیمی و بهره‌برداری از 
ظرفیت‌های خالی می‌تواند زمینه‌ساز تحقق دومین 
جهش توسعه‌ای در صنعت پتروشیمی باشد، گفت: با 
شناسایی و اولویت‌بندی گلوگاه‌های تولید، می‌توان 
بدون صرف سرمایه‌های کلان، از ظرفیت‌هایی 
که پیش‌تر برای ایجاد آن‌ها سرمایه‌گذاری شده، 
استفاده حداکثری کرد. وی ادامه داد: همسو با 
شناسایی عوامل مهم و تأثیرگذار در روند تولید، 
اقدام‌های لازم از سوی شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با هماهنگی بیشتر با وزارت نفت، شرکت 
ملی نفت، شرکت ملی گاز و همچنین مجتمع‌ها و 
هلدینگ‌های فعال در صنعت پتروشیمی در دستور 
کار قرار گرفته است تا ضمن تنوع‌بخشی به سبد 
محصولات تولیدی پتروشیمی، تأمین کامل نیاز 
داخل کشور و نیز افزایش سهم در بازارهای صادراتی 

نیز تحقق یابد.

کوتاه از انرژی
ارسال محموله نفت سفید به مناطق سیل‌زده سیستان‌وبلوچستانمصرف گاز خانگی رکورد زد

 ایرنا: سخنگوی شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه سرد شدن هوا باعث افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری شده، ادامه داد:‌ 
با توجه به این شرایط مصرف بخش خانگی و تجاری به عدد بی‌سابقه ۵۹۲ میلیون متر مکعب رسیده است. محمد عسگری افزود:‌ اگر 
روند فعلی مصرف ادامه پپدا کند، مصرف گاز بخش خانگی به بالای ۶۰۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش پیدا خواهد کرد. رئیس روابط 
عمومی شرکت ملی گاز ایران بر لزوم توجه به صرفه‌جویی در مصرف گاز تاکید کرد و گفت:‌ اگرچه گاز بخش خانگی با توجه به افزایش 
تولید گاز در پارس‌جنوبی و همچنین توسعه شبکه گاز کشور به طور کامل تأمین است، اما افزایش مصرف در بخش خانگی باعث قطع 
گاز صنایع، نیروگاه‌ها و پتروشیمی‌ها خواهد شد. به گفته عسگری برای جلوگیری از قطع گاز سایر بخش‌ها لازم است تا مشترکان خانگی 

گاز صرفه‌جویی کنند.

شانا: مدیر وقت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان، از ارسال محموله ۱۲ هزار لیتری نفت سفید برای ۲۰۰ خانوار 
روستاهای سیل‌زده منطقه زابل در استان سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: از ۴۰ روز گذشته نزدیک به دو میلیون لیتر نفت سفید 
در منطقه زاهدان توزیع شده است. غلام‌محمد احمدی با بیان اینکه ذخیره‌سازی سوخت در روستاها، شهرها و انبارهای منطقه زاهدان 
مطلوب بوده و هیچ‌گونه کمبودی در این زمینه وجود ندارد، گفت: هم‌اکنون وضعیت سه انبار منطقه در خاش، زابل و زاهدان مطلوب 
است و ستاد بحران نیز در منطقه تشکیل شده و نیروهای این منطقه در آماده‌باش کامل به سر می‌برند. وی با تاکید بر عدم آسیب‌دیدگی 
تاسیسات ذخیره‌سازی و توزیع سوخت در منطقه گفت: اگرچه بیشتر نقاط جنوبی استان درگیر سیلاب‌ها بوده‌اند، در منطقه زاهدان نیز 

این آمادگی وجود دارد تا در صورت نیاز به عنوان یک منطقه معین نسبت به سوخت‌رسانی به مناطق همجوار اقدام کند.
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عملیات بارگیری سکوی 
سرچاهی S1 نفتی میدان 
سلمان
 S1 شانا: سکوی سرچاهی
میدان سلمان که با بهره‌مندی 
از توان سازندگان ایرانی و تحت 
نظارت شرکت نفت فلات قاره 
ایران ساخته شده است، در یارد 
خرمشهر بارگیری شد.


